ДОГОВОР № __

На оказание образовательных услуг  по дополнительной
профессиональной программе
г. Москва                                                                                                     «___» _____________ 20__ г.
Автономная некоммерческая организация «Институт дополнительного профессионального образования «Международный финансовый центр» действующее на основании лицензии от 21 марта  2011г.  регистрационный № 028452, выданной Департаментом  образования города Москвы,   в лице ректора Кирюхова Петра Эдуардовича, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и ______________________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель»,    совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги, по повышению квалификации по дополнительной профессиональной программе  ______________________________________________________, форма обучения – заочная, с применением дистанционных технологий, в соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя, а Слушатель обязуется оплатить оказанные образовательные услуги.
1.2. Срок освоения образовательной программы составляет ____ академических часов.

1.3. Обучение осуществляется  в группах. Начало занятий 1 или 15 число каждого месяца, по выбору Слушателя.  Место проведения в г. Москве.
1.4. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации установленного Исполнителем образца.
II. Права Исполнителя и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
2.2. Слушатель вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
III. Обязанности Исполнителя и Слушателя

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить лицо, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором условия приема, в качестве слушателей.

3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Обеспечить учебно-методическое обеспечение учебного процесса с привлечением высококвалифицированных специалистов, утверждение учебных планов и программ

           3.1.6. После освоения   Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца о повышении квалификации

3.1.7. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.

3.2. Слушатель обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за оказываемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Обеспечить в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней до начала занятий предоставление Слушателем копий дипломов о высшем или среднем профессиональном образовании/выданных учебным заведением, справок подтверждающих получение высшего/среднего профессионального образования, необходимых для зачисления.

3.2.3. Использовать выданные Слушателю в ходе освоения образовательной программы учебно-методические материалы только для принятия решений по вопросам деятельности Слушателя в рамках направленности образовательной программы. Слушатель, в частности, не вправе воспроизводить, распространять, перерабатывать, доводить до всеобщего сведения любым способом данные материалы.

3.2.5. Довести до сведения Слушателя его следующие права, вытекающие из факта направления на обучение:

3.2.5.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.2.5.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.2.6. Не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня окончания обучения принять услуги путем подписания представленного Исполнителем в двух экземплярах Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения 1 (Одного) Слушателя составляет ____________ рублей 00 копеек  (НДС не облагается на основании подп. 14 п. 2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации).
4.2.  Слушатель на основании выставленного Исполнителем счета оплачивает аванс в размере 100% общей стоимости услуг по обучению,  в течение 10 (Десяти) календарных дней с даты направления счета на обучение, но не позднее даты начала обучения, путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в судебном порядке, а также в случае одностороннего отказа любой из Сторон от исполнения Договора по основаниям, предусмотренными законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.5 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии полного возмещения Слушателю убытков.

5.6 Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Слушатель вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги.
VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
VIII. Дополнительные условия
8.1. Условиями приема на обучение по настоящему Договору являются:

- наличие у Слушателя среднего профессионального и (или) высшего образования либо получение Слушателем среднего профессионального и (или) высшего образования;

8.2. В случае, если Слушатель не явится в назначенный день на итоговую аттестацию по уважительной причине, ему по письменному заявлению может быть назначена повторная итоговая аттестация.
IX. Заключительные положения

9.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
X. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ: Автономная некоммерческая организация «Институт дополнительного профессионального образования «Международный финансовый центр»

	Адрес: 107023, г. Москва, ул. Буженинова, д.30, стр.1

	ИНН   КПП 7718566420 771801001

	Банковские реквизиты:
Банк: ИКБ "ОЛМА - Банк" (ООО), г. Москва
Расчетный счет: 40703810100000000022
БИК: 044585295
Кор. счет: 30101810900000000295

СЛУШАТЕЛЬ
Фамилия______________________

Имя __________________________

Отчество_______________________

Паспортные данные______________

________________________________

________________________________
	   ____________________
   «___» _______________20__ г.

	     ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

   ___________________Кирюхов П.Э

   «___» _____________20__ г.

    М.П.

АКТ СДАЧИ - ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
по Договору на оказание образовательных услуг  по дополнительной
профессиональной программе

№  __________   от  «____» ______________ 20__ года

г. Москва                                                                «___» _____________ 20__ г.
      ________________________________________________________________________________________________________________________________ выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель»,   совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Исполнитель  оказал услуги по обучению  Слушателя в объеме ____ часов  по дополнительной профессиональной программы повышения квалификации «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг. Управление закупками»

2. Услуги, предусмотренные в разделе I Договора  № __________   от  «___» ________ 20__ года оказаны Исполнителем в установленные Договором сроки, надлежащим образом и в полном объеме.

3. Стоимость оказанных Исполнителем услуг составляет  ____ (__) рублей ___ копеек. НДС не облагается на основании подп. 14 п. 2 ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации. Указанная сумма  получена Исполнителем в полном объеме.
4. Стороны по настоящему Акту претензий к друг другу не имеют. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

 СЛУШАТЕЛЬ:

     ____________________

     «____» ___________  20__ г.

	 ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

 ___________________

   «___» ______________  20__ г.

  М.П.